Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Vacaria

Comissão de Avaliação e Gestão do Ensino - CAGE

Estrada Municipal Engenheiro João Viterbo de Oliveira, 3061 - (Vacaria)/RS
CEP: 952219-899 - Telefone: (54) 3231 - 7400 - E-mail: gabinete@vacaria.ifrs.edu.br

Sítio eletrônico: https://ifrs.edu.br/vacaria/

DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL DAS PROPOSTAS REFERENTES AO

SEGUNDO EDITAL COMPLEMENTAR Nº 042/2019, VINCULADO AO EDITAL IFRS Nº

068/2019

O Diretor-geral do campus Vacaria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Programa

Institucional de Bolsas de Ensino (PIBEN), Resolução CONSUP n° 22/2015, torna pública a

classificação preliminar das propostas submetidas ao Edital IFRS n° 68/2019 e Segundo

Edital Complementar do campus Vacaria/IFRS n° 08/2020:

Coordenador do

Projeto

Título Nota

Final

Classificação

Gabriel Nachtigall

Marques

Construção e manutenção do Pomar

e da Horta Didáticos do IFRS –

Campus Vacaria

97,5 1°

Ricardo Luis dos

Santos

RAP 3.0 – Reasoning and

Programming: Treinando para

competições de programação e

construindo aplicações

94,5 2°

Flávia Zanatta No meio do caminho tem o Enem:

oficinas preparatórias para exames

de ingresso no ensino superior

88,5 3°

Ariane Peronio

Maria Fortes

Comunique-se com o mundo:

Práticas em Inglês e Espanhol

88,0 4°

Adriana Ferreira

Boeira

Luz, Câmera... EducAÇÃO a

Distância!

85,0 5°

http://www.pesquisa.sertao.ifrs.edu.br/

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Vacaria

Comissão de Avaliação e Gestão do Ensino - CAGE

Estrada Municipal Engenheiro João Viterbo de Oliveira, 3061 - (Vacaria)/RS
CEP: 952219-899 - Telefone: (54) 3231 - 7400 - E-mail: gabinete@vacaria.ifrs.edu.br

Sítio eletrônico: https://ifrs.edu.br/vacaria/

Geraldo José

Rodrigues

Catalogação digital e identificação de

espécies herbáceas nativas

ocorrentes nos campos de Cima da

Serra - IFRS Campus Vacaria

83,5 6°

Lilian Cláudia Xavier

Cordeiro

Entre Elxs 77,5 7°

Rogério Ricalde

Torres

Construção de Tanque Classe A e

coleta de dados para manejo de

irrigação

68,0 8°

Vanderlei Nestor

Koefender

O Relógio do Corpo Humano e as

Plantas Medicinais

59,5 9°

Conforme nota da Pró-Reitoria de Ensino do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS) publicada no edital 68/2019 – Bolsas de Ensino

2020, o cronograma do referido edital está suspenso temporariamente a partir do seu item

número 14. As etapas subsequentes serão retomadas a partir de novo comunicado e

publicação de cronograma atualizado.

Vacaria, 22 de abril de 2020.

________________________________________

Gilberto Luíz Putti
Diretor Geral-geral
Portaria 161/2020

(O original encontra-se assinado na Coordenação da Comissão de Avaliação e Gestão de

Ensino (CAGE) campus Vacaria.)

http://www.pesquisa.sertao.ifrs.edu.br/